

ที่ AP016-2563

วันที่ 16 พฤศจิกายน 2563

เรื่องชี้แจงสาเหตุที่ผลประกอบการแตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อนเกินกว่าร้อยละ 20 (แก้ไข)

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอแจ้งผลการดำเนินงาน และฐานะการเงิน ตามงบการเงินสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ของบริษัท และบริษัทย่อย ดังนี้

บทสรุปผู้บริหาร

(ล้านบาท)

สำหรับงวด 3 เดือน	AUTO		EPC		WATER		งบการเงินรวม		เปลี่ยนแปลง	
	Q3'63	Q3'62	Q3'63	Q3'62	Q3'63	Q3'62	Q3'63	Q3'62	มูลค่า	%
รายได้	152	214	513	680	4	3	669	896	(227)	(25.3%)
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	26	27	37	70	-	(1)	58	92	(34)	(37.0%)
ต้นทุนทางการเงิน							(4)	(2)	(2)	(100.0%)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(6)	(19)	13	68.4%
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด							48	71	(23)	(32.3%)
หักกำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม							-	(2)	2	100.0%
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่							48	73	(25)	(34.1%)

* AUTO : กลุ่มธุรกิจผลิตชิ้นส่วน โลหะ / EPC : กลุ่มวิศวกรรมและก่อสร้าง / WATER : กลุ่มจำหน่ายน้ำดิบ

ผลการดำเนินงาน

ภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย ตามงบการเงินรวม สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 เปรียบเทียบกับงบการเงินรวมสิ้นสุดวันเดียวกันของปีก่อน รายได้ลดลงจำนวน 227 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 25.3 กำไรจากการดำเนินงาน ลดลงจำนวน 34.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 37.0 กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทลดลง จำนวน 25 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 34.1

(ล้านบาท)

สำหรับงวด 9 เดือน	AUTO		EPC		WATER		งบการเงินรวม		เปลี่ยนแปลง	
	Q3'63	Q3'62	Q3'63	Q3'62	Q3'63	Q3'62	Q3'63	Q3'62	มูลค่า	%
รายได้	448	659	899	1,354	21	50	1,369	2,063	(694)	(33.6%)
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	(19)	89	18	146	(5)	36	(19)	261	(280)	(107.3%)
ต้นทุนทางการเงิน							(12)	(6)	(6)	(100.0%)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(7)	(48)	41	85.4%
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด							(38)	207	(245)	(118.4%)
หักกำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม							(5)	12	(17)	(141.7%)
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่							(33)	195	(228)	(116.9%)

* AUTO : กลุ่มธุรกิจผลิตชิ้นส่วน โลหะ / EPC : กลุ่มวิศวกรรมและก่อสร้าง / WATER : กลุ่มจำหน่ายน้ำดิบ

ผลการดำเนินงาน

ภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย ตามงบการเงินรวม สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 เปรียบเทียบกับงบการเงินรวมสิ้นสุดวันเดียวกันของปีก่อน รายได้ลดลงจำนวน 694 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 33.6 กำไรจากการดำเนินงาน ลดลงจำนวน 280.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 107.3 กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทลดลง จำนวน 228 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 116.9

1. รายได้กลุ่ม AUTO ลดลง จากการชะลอตัวลง ตามสภาวะเศรษฐกิจ แต่อย่างไรก็ตาม กลุ่มธุรกิจผลิตชิ้นส่วน โลหะ ได้ใช้โอกาสนี้ในการปรับปรุงพัฒนาทำให้มีอัตราต้นทุนที่ลดลงมากกว่ารายได้ที่ลดลง
2. รายได้กลุ่ม EPC ลดลง เนื่องจากโครงการที่บริษัทได้รับงานอยู่ในปัจจุบันใกล้สิ้นสุดโครงการ และงานโดยส่วนใหญ่ของโครงการมีการรับรู้รายได้ไปก่อนหน้านี้แล้ว สำหรับโครงการที่บริษัทได้รับงานในปี 2563 เป็นโครงการที่กำลังเริ่มดำเนินการทำให้การดำเนินงานยังไม่แล้วเสร็จ
3. รายได้กลุ่ม WATER ลดลง เนื่องจากสภาวะภัยแล้ง แต่อย่างไรก็ตามบริษัทได้มีการจัดเตรียมน้ำเพื่อให้สามารถขายน้ำให้ครบถ้วนตามสัญญาทำให้ต้นทุนในธุรกิจจำหน่ายน้ำดิบเพิ่มขึ้นเนื่องมาจาก ค่าแรง และค่าเสื่อมราคา

(ล้านบาท)

สำหรับงวด 3 เดือน	AUTO		EPC		WATER		งบการเงินรวม		เปลี่ยนแปลง	
	Q3'63	Q2'63	Q3'63	Q2'63	Q3'63	Q2'63	Q3'63	Q2'63	มูลค่า	%
รายได้	152	106	513	159	4	13	669	278	391	140.6%
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	26	(45)	37	28	-	(3)	58	(24)	82	341.7%
ต้นทุนทางการเงิน							(4)	(4)	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(6)	7	(13)	(185.7%)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด							48	(21)	69	329.0%
หักกำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม							-	(3)	3	100.0%
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่							48	(18)	66	367.1%

* AUTO : กลุ่มธุรกิจผลิตชิ้นส่วน โลหะ / EPC : กลุ่มวิศวกรรมและก่อสร้าง / WATER : กลุ่มจำหน่ายน้ำดิบ

ผลการดำเนินงาน

ภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย ตามงบการเงินรวม สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 เปรียบเทียบกับงบการเงินรวมสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 รายได้เพิ่มขึ้น จำนวน 391 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 140.6 กำไรจากการดำเนินงาน เพิ่มขึ้น จำนวน 69 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 329.0 กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทเพิ่มขึ้น จำนวน 66 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 367.1

1. รายได้กลุ่ม AUTO เพิ่มขึ้น จากการฟื้นตัวดีขึ้น แต่อย่างไรก็ตาม กลุ่มธุรกิจผลิตชิ้นส่วน โลหะ มีการพัฒนาทำให้มีอัตราต้นทุนที่ลดลงอย่างต่อเนื่อง
2. รายได้กลุ่ม EPC เพิ่มขึ้น เนื่องจากมีการขยายธุรกิจไปที่ประเทศเวียดนาม

ฐานะการเงิน (เปรียบเทียบกับงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562)**สินทรัพย์**

งบการเงินรวม มีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 เท่ากับ 3,404.3 ล้านบาท และ 3,134.7 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจำนวน 269.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 8.6

หนี้สิน

งบการเงินรวมมีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 เท่ากับ 1,658.5 ล้านบาท และ 1,259.2 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจำนวน 399.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 31.7

ส่วนของผู้ถือหุ้น

งบการเงินรวม มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ 30 กันยายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 เท่ากับ 1,745.8 ล้านบาท และ 1,875.5 ล้านบาท ตามลำดับ ลดลงจำนวน 129.7 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 6.9

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายอภิชาติ การุณกรสกุล)

กรรมการผู้อำนวยการ

ฝ่ายเลขานุการบริษัท

Tel: 038-468-300 ext.148 Fax: 038-458-751